
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°  2420 ,de 31/12/2014

Servidores Ativos:                              11%

Inativos e Pensionistas:                     11 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal")22%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)25,50%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 05º dia útil do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.627.164,70R$       288.986,60R$           288.986,60R$       288.986,60R$                08/02/19 25/01 e 08/02/2019

Fevereiro 2.688.471,16R$       295.730,49R$           295.730,49R$       295.730,49R$                07/03/19 25/02 e 11/03/2019

Março 2.617.609,31R$       287.936,14R$           287.936,14R$       287.936,14R$                05/04/19 25/03 e 10/04/2019

Abril 2.622.875,53R$       288.515,42R$           288.515,42R$       288.515,42R$                08/05/19 25/04 e 10/05/2019

Maio 2.644.192,13R$       290.860,23R$           290.860,23R$       290.860,23R$                07/06/19 21/05, 05 e 11/06/2019

Junho 2.656.831,75R$       292.250,53R$           292.250,53R$       292.250,53R$                05/07/19 25/06 e 10/07/2019

Julho 2.606.193,11R$       286.680,30R$           286.680,30R$       286.680,30R$                07/08/19 27/07 e 09/08/2019

Agosto 2.578.145,35R$       283.592,11R$           283.592,11R$       283.592,11R$                06/09/19 26/08 e 11/09/2019

Setembro 2.581.137,96R$       283.921,40R$           283.921,40R$       283.921,40R$                07/10/19 25/09 e 10/10/2019

Outubro 2.528.094,63R$       278.086,75R$           278.086,75R$       278.086,75R$                07/11/19 21/10 e 10/12/2019

Novembro 2.581.776,11R$       283.991,79R$           283.991,79R$       2.661,52R$                      06/12/19 26/11/19

Dezembro 2.562.886,15R$       281.913,85R$           281.913,85R$       281.913,85R$                08/01/20 26/12/2019 e 10/01/2020

13° Salário 2.322.281,14R$       255.156,77R$           255.156,77R$       2.694,42R$                      08/01/20 20/12/19

TOTAL 33.617.659,03        3.697.622,38          3.697.622,38      3.163.829,76                -                                     

EXERCÍCIO DE 2019

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

ANEXO II A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.644.460,03R$            1.246.949,18R$            1.246.949,18R$            28.416,68R$                   1.217.574,42R$               -R$                                 08/02/19 25/01 e 08/02/2019

Fevereiro 2.705.369,64R$            1.276.069,60R$            1.276.069,60R$            26.443,72R$                   1.249.625,88R$               07/03/19 25/02 e 11/03/2019

Março 2.634.920,53R$            1.242.404,31R$            1.242.404,31R$            15.093,58R$                   1.227.310,73R$               05/04/19 25/03 e 10/04/2019

Abril 2.640.199,55R$            1.244.911,85R$            1.244.911,85R$            8.821,65R$                     1.235.491,20R$               08/05/19 25/04 e 10/05/2019

Maio 2.661.515,27R$            1.255.036,82R$            1.255.036,82R$            25.118,40R$                   1.229.917,42R$               07/06/19 21/05, 05 e 11/06/2019

Junho 2.674.155,49R$            1.261.040,92R$            1.261.040,92R$            15.131,03R$                   1.009.241,52R$               05/07/19 25/06 e 10/07/2019

Julho 2.623.516,54R$            1.236.987,43R$            1.236.987,43R$            19.186,90R$                   954.804,04R$                  07/08/19 27/07 e 09/08/2019

Agosto 2.595.442,32R$            1.223.652,15R$            1.223.652,15R$            27.327,80R$                   1.197.800,85R$               06/09/19 26/08 e 11/09/2019

Setembro 2.598.505,79R$            1.225.071,83R$            1.225.071,87R$            15.599,76R$                   1.209.466,28R$               07/10/19 25/09 e 10/10/2019

Outubro 2.545.462,46R$            1.199.877,96R$            1.199.877,96R$            24.435,08R$                   501.461,60R$                  07/11/19 21/10 e 10/12/2019

Novembro 2.596.387,12R$            1.275.606,71R$            1.275.606,66R$            -R$                                9.604,63R$                       06/12/19 26/11/19

Dezembro 2.576.110,62R$            1.265.569,91R$            1.265.569,91R$            -R$                                1.265.569,91R$               08/01/20 26/12/2019 e 10/01/2020

13° Salário 2.346.776,04R$            1.149.529,68R$            1.149.529,68R$            -R$                                12.124,98R$                     08/01/20 20/12/19

TOTAL 33.842.821,40            16.102.708,34            16.102.708,34            205.574,60                    12.319.993,46               -                                      

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

     ANEXO II B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

EXERCÍCIO DE 2019

CONTABILIZADA DATA DO REPASSE
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -R$                              -                                   -                                        -                                     -                                     00/01/00 00/01/00

Fevereiro -R$                              -                                   

Março -R$                              -                                   

Abril -R$                              -                                   

Maio -R$                              -                                   

Junho -R$                              -                                   

Julho -R$                              -                                   

Agosto -R$                              -                                   

Setembro -R$                              -                                   

Outubro -                                   

Novembro -                                   

Dezembro -                                   

13° Salário -                                   

TOTAL -                                  -                                  -                                       -                                    -                                    

Estado de Pernambuco

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

EXERCÍCIO DE 2019

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

ANEXO II D

DATA DO REPASSE
RECOLHIDA⁴

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO5
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Termo de Parcelamento n°. 

Origem da dívida : 

Contribuições do ente8:            

Contribuições dos segurados9: 

Acréscimos legais10:               

Total confessado:                

Número total de parcelas: 

Data de vencimento de cada parcela: 

Índice de atualização legal¹¹: 

Em R$

xx 10/05/18 74.798,44                        -                                     74.798,44                        -                                     

10/05/18 116.680,14                     -                                     116.680,14                     -                                     

10/05/18 4.490,50                          -                                     4.490,50                          -                                     

18/07/18 117.521,52                     -                                     117.521,52                     

18/07/18 75.337,82                        -                                     75.337,82                        

18/07/18 4.522,88                          -                                     4.522,88                          

05/09/18 76.014,81                        -                                     76.014,81                        

05/09/18 4.563,52                          -                                     4.563,52                          

05/09/18 118.577,60                     -                                     118.577,60                     

10/09/18 120.668,67                     -                                     120.668,67                     

10/09/18 77.355,31                        -                                     77.355,31                        

10/09/18 4.644,00                          -                                     4.644,00                          

09/11/18 121.655,85                     -                                     121.655,85                     

09/11/18 77.988,15                        -                                     77.988,15                        

09/11/18 4.700,80                          -                                     4.700,80                          

09/11/18 4.681,99                          4.681,99                          
09/11/18 122.144,57                     122.144,57                     
09/11/18 78.301,44                        78.301,44                        
10/12/18 4.790,82                          4.790,82                          
10/12/18 4.746,39                          4.746,39                          
10/12/18 124.483,48                     124.483,48                     
10/12/18 79.800,81                        79.800,81                        
10/12/18 79.060,90                        79.060,90                        
10/12/18 123.329,27                     123.329,27                     

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA

DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 
Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

PARCELAMENTO Nº XXXXX

ANEXO II C

Exercício de 2019

Estado de Pernambuco

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA
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Em R$

VALOR12 DATA5

TOTAL -                               

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES 

ANEXO II E

Estado de Pernambuco

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL

Exercício de 2019
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Em R$

VALOR12 DATA5

TOTAL -                               

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

Estado de Pernambuco

ANEXO II F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINACEIRA EVENTUAL (RPPS)
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D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
M

A
R

 PIR
E

S B
E

Z
E

R
R

A
, L

U
C

R
E

C
IO

 JO
R

G
E

 G
O

M
E

S PE
R

E
IR

A
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 17eb0af3-5447-43c8-8ad4-90b09c959dbf


